进行补偿。 装备环球应当先以装备环球因本次非公开发行取得的尚未出售的天华院股份进行补偿，不足

的部分由装备环球以现金补偿，因装备卢森堡100%股权减值应补偿金额的计算公式为：应补偿的金额=

期末减值额－（业绩承诺期内已补偿股份总数×发行价格+已补偿现金）。 装备卢森堡100%股权减值补

偿与业绩承诺期内盈利补偿合计不超过装备卢森堡100%股权的交易对价。 在计算上述期末减值额时，需

考虑业绩承诺期内天华院对装备卢森堡进行增资、减资、接受赠予以及装备卢森堡对天华院利润分配的

影响。

如装备环球根据本协议的约定负有股份补偿义务，则装备环球应当在当年《业绩承诺实现情况的专

项审核报告》及《减值测试报告》（如有）出具后5个工作日内向登记结算公司发出将其当年需补偿的股

份划转至天华院董事会设立的专门账户并对该等股份进行锁定的指令，并需明确说明仅天华院有权作出

解除该等锁定的指令。

装备环球根据协议的约定应补偿的股份由天华院以1元总价回购并注销。 若天华院前述应补偿股份

的回购及注销事宜因任何原因终止或无法实施，包括不限于未获得股东大会审议通过或因未获得相关债

权人认可等原因而无法实施的， 则装备环球承诺根据天华院董事会决定的其他方式实现补偿股份的目

的，装备环球应完全配合并按照天华院董事会决定的其他方式实施股份补偿。

三、业绩承诺实现情况及补偿测算

根据德勤华永会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《关于青岛天华院化学工程股份有限公司2018

年度业绩承诺实现情况的专项审核报告》（德师报(核)字(19)第E00197号），装备卢森堡2018年业绩承诺

完成情况如下：

单位：千欧元

标的公司 承诺金额 实际金额 差额 当年应补偿数

装备卢森堡 47,581.87 42,868.74 4,713.13 14,506,511股

2018年度承诺方装备环球根据承诺应补偿股份数量为14,506,511股，该等股份应由公司以总价1元

回购并注销。

四、2018年度股份补偿的具体方式

经与装备环球协商并征得装备环球同意，根据青岛天华院化学工程股份有限公司第六届董事会第三

十四次会议决议，公司将在2018年年度股东大会上审议定向回购装备环球2018年度拟补偿股份事项，回

购预案如下：

1、回购股份的目的：履行装备环球做出的承诺，股份回购后即行注销。

2、回购股份的方式：定向回购装备环球持有的本公司公司部分限售流通股份。

3、回购股份的价格：总价1元人民币。

4、回购股份的数量：14,506,511股，占公司股份总数的1.62%。

5、拟用于回购的资金来源：自有资金。

6、回购股份的期限：自股东大会审议通过后30日内实施完毕。

7、预计回购后公司股权结构的变动情况如下：

股东名称

本次变动前

本次变增减

（+，-）

本次变动后

数量 比例（%） 股份回购 数量 比例（%）

装备环球 468,824,515 52.20 14,506,511 454,318,004 51.42

其中： 持有限售流

通股

468,824,515 52.20 14,506,511 454,318,004 51.42

无限售流通股 0 0 0 0 0

化工科学院 211,711,049 23.57 211,711,049 23.96

安信乾盛 3,012,500 0.34 3,012,500 0.34

中车集团 3,000,000 0.33 3,000,000 0.34

三明化机 9,592,088 1.07 9,592,088 1.09

华橡自控 9,038,847 1.01 9,038,847 1.02

社会公众股 192,912,475 21.48 192,912,475 21.83

合计 898,091,474 100.00 883,584,963 100.00

8、管理层关于本次回购股份对公司经营、财务及未来发展影响的分析：本次回购股份对公司经营、财

务及未来发展没有重大影响。 前述回购股份事项将提请股东大会审议通过，且该股东大会须提供网络投

票（交易所投票系统）方式，并经参加表决的与装备环球不存在关联关系的股东所持表决权的三分之二

以上通过。

9、由股东大会授权公司董事会在本次回购股份及股份注销完成后，对《公司章程》中关于股本的条

款进行相应修改，并办理所涉及的工商、税务变更登记手续。

五、备查文件

1、第六届董事会第三十四次会议决议；

2、德勤华永会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《关于青岛天华院化学工程股份有限公司2018年

度年度盈利预测实现情况说明的专项说明》；

特此公告

青岛天华院化学工程股份有限公司董事会

2019年4月26日

证券代码：600579� � � � � � � � � � � �证券简称：天华院 编号：2019—015

青岛天华院化学工程股份有限公司

关于子公司拟执行以股份回购方式替

代分红承诺的公告暨回购预案

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内

容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、重大资产重组基本情况

2013年10月28日，中国证监会出具《关于核准青岛黄海橡胶股份有限公司重大资产出售及向中国化